ENTITETI -REAL COM shpk

PASQYRA E PERFORMANCES 2017
Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

2017 2016
Te ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 13,540,431 92,298,252
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te
gatsheme dhe prodhimit ne proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e
kapitalizuar
Té ardhura t€ tjera té shfrytézimit 37,366,821 38,523,236
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (24,359,507)|  (58,904,449)
Lénda ¢ paré dhe materiale t& konsumueshme (24,359,507)|  (58,904,449)
T¢€ tjera materiale
Shpenzime té personelit (9,569,520) (6,649,066)
Paga dhe shpérblime (8,398,039) (5,864,622)
Sigurime shogérore e shéndetsore (1,171,481) (784,444)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (1,572,202) (1,836,955)
Shpenzime teknike (3,650,695)| (25,537,873)|
Shpenzime te tjera shfrytézimi (5,504,581) (6,955,418)
T¢ ardhura/shpenzime té tjera (2,322,167) 1,042,114
Té& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése( paraqitur vegmas té ardhurat nga
njésit€ ekonomike brenda grupit)
T¢€ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e
aktiveve afatgjata( paraqitur vegmas té ardhurat nga
njésit€ ekonomike brenda grupit)
Interesa t€ arkétueshme dhe t& ardhura té tjera té
ngjajshme ( paraqitur vegmas t& ardhurat nga njésité
ekonomike brenda grupit)
Te ardhura/ shpenzime nga furnitor e debitoré te
vjeter (2,322,167) 1,042,114
Zhvlerésim i aktiveve financiaredhe i
investimeve financiare t¢ mbajtura si aktive
afatshkurtra
T& Ardhura dhe Shpenzimet financiare : 846,075 874,931
Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjajshme (866,994) (824,850)
Diferenca kursi t& kémbimit 939,182
Shpenzime té tjera financiare 773,888 1,699,780

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet




Fitimi /Humbja para tatimit

4,774,656

32,854,772

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzim i tatim fitimit t& periudhés 15%

(1,202,929)

(5,242,005)

Shpenzim i tatim fitimit té shtyré

Pjesa e tatim fitimit t& pjesmarrjeve

Fitimi/humbja e vitit 3,571,727 27,612,767
Fitim/humbja pér :
Pronarét e njésisé ekonomike méme Snu] 727 27,612,767

Interesat jo kontrolluese
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